ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

Praça dos Três Poderes nº 88 – Centro, Cep 75.860-000 – Fones (064) 3651-1500/3651-1040 –
Quirinópolis - Goiás

Ao Exmo. Senhor

EDVALDO ANTONIO DE SOUZA
DD. Presidente da Câmara Municipal.

“Restauração e conservação das estradas mestras e vicinais que dão acesso à Região
Confusão do Rio Preto”

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa
Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais, solicitar a Vossa Excelência a inclusão
do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se
aprovada seja enviado ofício ao Sr. Gilmar Alves da Silva, Digníssimo Prefeito
Municipal,

  REQUERENDO-LHE: que seja promovido a restauração e
conservação das estradas que dão acesso à região da Confusão do Rio
Preto, via Cemitério municipal, fazenda dos srs. Rogério Sandre, Juvencio
Passamani e Ronan Arantes,  bem como as estradas vicinais que dão
acesso à fazenda do sr Dandico e  ao Sítio Recanto da Serra do sr.
Djalma.

  JUSTIFICATIVA: Esta é uma demanda dos produtores rurais
da região que tem sofrido e tendo grandes prejuízos para escoarem a sua
produção e até mesmo para chegar em suas respectivas propriedades.

  Sala das Seções, ao 01 dia do mês de fevereiro de 2017.

Dalmo Machado Borges
Vereador